Portanto, que se segue? Que não existirá nome algum da divindade mediante o qual possamos de alguma maneira abarcar com o pensamento o nome celestial? Certamente que existirá, mas não um que exprima perfeitamente a natureza divina, mas que em alguma medida nos dê a conhecer as obras para connosco da bondade suprema. E quanto maior se mostrar a dádiva e presente para connosco, tanto mais claramente dará a conhecer a essência do nome divino. E nisto se funda a essência da divina sabedoria, de que podem partilhar os entendimentos puros, e este é o nome com que as Sagradas Escrituras por muitas vias ensinam

[5.] *Omnis sermo Dei ignitus, clypeus est sperantibus in se.*

Quo modo uera sapientia in uerbo diuino consistat, breuiter ostendit. Primum enim docet disciplinam illius esse purissimam, quasi aurum conflatum et purum, quod in se scoriae nihil habet admixtum. Quemadmodum scriptum est: “Lex Domini immaculata”¹³⁶. Est praeterea sermo ignitus, ut inquit Moses: “In manu eius ignea Lex”.¹³⁷ Vnde concluditur, et mentis puritatem et uirtutis caelestis ardorem uerbo Domini contineri. Verbum igitur Domini facit ut homines sancti et puri sint et amore diuinitatis assidue concalescant. Sed, inquit, fore ut grauissimum periculum adeant et hostium machinis impediuntur quominus ad eum gradum sapientiae et felicitatis aspirent quem sibi proposuerunt. – Minime, inquit. Ipse namque Dominus est scutum omnibus qui in illo omnem salutis et dignitatis spem positam habent. Quid igitur restat aliud, nisi ut omnes qui sapientes esse uelint, se Deo in disciplinam tradant, legem illius seruent, omnibus illius praeceptis obsequantur, uitam imperio illius moderentur et ita illius inuicto praesidio muniantur ne possint umquam de beatae uitae gradu dimoueri? Est igitur omne studium in diuini uerbi puritate collocandum. Nec enim utile uerbum diuinum esse poterit illis qui illud adiunctione impurae disciplinae contaminant legisque sanctitatem fallacissima interpretatione corrumpunt et sanctissimis rebus sordium notas impurissimas inurunt. Quo quid scelestius fingi potest? “Quae enim conuentio lucis ad tenebras?”¹³⁸ Praeterea, conuicium legi diuinae sit, et sacrilegium immane suscipitur. Iccirco adiungitur:

[6.] *Ne addas quidquam uerbis illius, et arguaris, inueniarisque mendax.*

‘Caue’, inquit, ‘ne tantum scelus admittas, ne additamento fallacis disciplinae puritatem legis adulteres.’ Sancta namque impuris contrectare nefas. Dei uero numen, contaminata religione, minime placatur, sed ad uindictam impellitur. Si igitur humana aliqua ratione deprauatus, aliquid profani ad disciplinam diuinae legis adiunxeris, et ita, ut uoluntati tuae morem geras, uim uerbis diuinis attuleris, argueris hominisque impii etscelerati poenam sustinebis, et mendacii praeterea atque uanitatis ignominia cum insigni cruciatu maculaberis. Quomodo? Primum quidem, quia fidem prodidisti. Fidem enim dederas fore ut legem seruares. At, dum legem falsis additamentis inquinasti et a uero sensu detorsisti, ut libidini tuae satisfaceres, [912] pro sanctitate legis, disciplinae corruptelam et sacrilegam mentem in Dei templo collocasti et, cum te pietatem colere simulares, impietatis impurissimae facinus suscepisti.